СОВЕТ САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район,

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, е-таП: saba@tatar.ru, \\'лу\у.заЬүЛа1аг8Ш Д 1

№ Л09 „г 09- /Ң  &>/?
на № от

РЕШЕНИЕ

О соблюдении прав и свобод человека
и гражданина в Республике Татарстан
и в Сабинском муниципальном районе
Республики Татарстан

Заслушав информацию общественного помощника Уполномоченного по
правам человека Республики Татарстан в Сабинском муниципальном районе
Габтерахманова Д.Р., Совет Сабинского муниципального района Республики
Татарстан РЕШИЛ:

1. Информацию общественного помощника Уполномоченного по правам
человека Республики Татарстан в Сабинском муниципальном районе
Габтерахманова Д.Р принять к сведению.

2. Руководителям органов местного самоуправления муниципального
района обеспечить:

- личный прием граждан в органах местного самоуправления, проводить
их лично или уполномоченными на то лицами, в установленном порядке,
согласно действующему законодательству,

- соблюдать права граждан, установленные Законом Республики
Татарстан № 1560-ХИ «О государственных языках Республики Татарстан и
других языках в Республике Татарстан».

3. Исполнительному комитету муниципального района усилить работу
по:

- обеспечению реализации районной программы содействия занятости
населения и Региональных программ дополнительных мероприятий,
направленных на снижение напряженности на рынке труда;

- не допущению образования долгов по выплате заработной платы,
- созданию новых рабочих мест,
- повышению качества и доступности предоставляемой медицинскои

помощи;

mailto:saba@tatar.ru

- выполнению мероприятий, предусмотренных по программе «Доступная
среда» на объектах образования, культуры, спорта, здравоохранения,
социальной защиты, ЖКХ.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Ишниязова М.Р., Руководителя Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района Республики Татарстан.

Глава Сабинског
муниципального

Р.Н.Минниханов